СОВЕТ     ДЕПУТАТОВ

                                 сельского поселения Алябьевский

                                                                      Советского  района

                                           Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	                                        РЕШЕНИЕ

(проект)

«____» _____2018 года                                                                                                     №

О внесении  изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Алябьевский от 25.12.2015 года № 102 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования сельского  поселения  Алябьевский»
      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом  Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ,  уставом сельского поселения Алябьевский
Совет депутатов сельского поселения Алябьевский решил:

   1.  Внести в  решение Совета депутатов сельского поселения 25.12.2015 года № 102 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования сельского  поселения  Алябьевский» следующие изменения:
   1.1. Абзац 10  пункта 1.2. раздела 1  изложить в новой редакции:

     « Градостроительная деятельность - деятельность по развитию территорий, в том числе городов и иных поселений, осуществляемая в виде территориального планирования, градостроительного зонирования, планировки территории, архитектурно-строительного проектирования, строительства, капитального ремонта, реконструкции объектов капитального строительства, эксплуатации зданий, сооружений, благоустройства территорий».
    2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Алябьевский вестник» и   разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.
  3.Настоящее решение вступает в силу   после его официального опубликования.

  Глава сельского поселения Алябьевский:

   А.В. Юдеев
   Дата подписания:
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

                                                             ( ЗАКЛЮЧЕНИЕ)

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Алябьевский

«О внесении  изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Алябьевский от 25.12.2015 года № 102 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования сельского  поселения  Алябьевский»
     1. Проект решения  Совета депутатов сельского поселения Алябьевский «О внесении  изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Алябьевский от 25.12.2015 года № 102 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования сельского  поселения  Алябьевский»  (далее – Проект решения)  соответствует  Федеральному закону  №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительному кодексу  Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ.
    Согласно части 1 статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации местные нормативы градостроительного проектирования и внесенные изменения в местные нормативы градостроительного проектирования утверждаются представительным органом местного самоуправления.

   Необходимость  внесения изменений  в решение  Совета депутатов   от 25.12.2015 года  № 1102  объясняется тем, что:
   1)  В соответствии  с   Федеральным  законом от  29.12.2017 года № 463 –ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон "Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и  отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  в статье 1  Градостроительного кодекса Российской Федерации   пункт 1 дополнен словами ", благоустройства территорий",  в связи, с  чем    абзац  10 пункта 1.2. раздела 1  подлежат  приведению   в  соответствие  с действующим законодательством.
   Таким образом,  принятие проекта решения  находится в пределах компетенции Совета депутатов сельского поселения Алябьевский.
2.  В Проекте  решения  коррупциогенные факторы отсутствуют.
3.  В Проекте  решения  юридическая техника  соблюдена.

Сравнительная таблица

	Действующая редакция решения  Совета депутатов сельского поселения Алябьевский от 25.12.2015 года № 102 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Алябьевский»

	Редакция решения  Совета депутатов сельского поселения Алябьевский от 25.12.2015 года № 102 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Алябьевский», с учетом вносимых изменений

	               Абзац 10 пункта 1.2. раздела 1
Градостроительная деятельность - деятельность по развитию территорий, в том числе городов и иных поселений, осуществляемая в виде территориального планирования, градостроительного зонирования, планировки территории, архитектурно-строительного проектирования, строительства, капитального ремонта, реконструкции объектов капитального строительства, эксплуатации зданий, сооружений.
	               Абзац 10 пункта 1.2. раздела 1

  Градостроительная деятельность - деятельность по развитию территорий, в том числе городов и иных поселений, осуществляемая в виде территориального планирования, градостроительного зонирования, планировки территории, архитектурно-строительного проектирования, строительства, капитального ремонта, реконструкции объектов капитального строительства, эксплуатации зданий, сооружений, благоустройства территорий.

Ведущий специалист по юридическим
вопросам Администрации сельского
поселения  Алябьевский                                                                                 Мамохина Т. В.

т. 43-993